
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СУМАРОКОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД БУГУЛЬМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

П Р И К А З 

 

от  15  сентября 2022г.                                                                № 24 

 
О проведении школьного этапа  

всероссийской  и республиканской 

олимпиад школьников  

в 2022/2023 учебном году 

 

В целях реализации программы «Одаренные дети», выявления способных 

обучающихся, во исполнение приказа Министерства образования и науки  Республики 

Татарстан от 08.09.2022г. № под-1502/22 «О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 

2022-2023 учебном году», в соответствии с планом работы Управления образованием 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Принять к исполнению приказы Министерства образования и науки  Республики 

Татарстан от 08.09.2022г. № под-1502/22 «О проведении школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2022-2023 учебном году». 
    

             2. Назначить ответственным за организацию проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников, получение комплекта 

олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников и ответов на них, тиражирование, своевременное внесение данных о 

победителях, призерах, участниках и педагогах, их подготовивших, в Единую 

информационную систему учета данных олимпиад в установленном порядке, 

размещение итоговых протоколов на сайте МБОУ Сумароковской НШ-ДС учителя 

начальных классов Михайлову Татьяну Николаевну; 

             3.  Направить до 19 сентября 2022г. на электронный адрес 

uprbug2013@yandex.ru информацию об ответственных лицах (общеобразовательное 

учреждение, ФИО, адрес конфиденциальной электронной почты);  

    4.  Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад с 5 по 

11 класс; по математике, русскому, английскому, татарскому языкам - с 4 по 11 

класс; по ОБЖ - с 3 по 11 класс со 100%-ным охватом обучающихся согласно 

прилагаемым графикам.  

5. Провести школьный этап муниципальной олимпиады: по русскому языку, 

математике, татарскому языку с 1 по 3 класс, английскому языку со 2 по 3 

класс, окружающему миру с 1 по 2 класс, искусству,  

mailto:uprbug2013@yandex.ru


 


